电梯仿真产品培训
Elevator Simulation
产品介绍与EET软件使用
Product description for use with EET
software
Contents
EET与PLC的通讯
Communication between EET

D P通讯——硬件组态
EET与PLC的通讯
选择控制器，并选择对应的硬件版本，要查看实际CPU的订货号及硬件版本，这里可以在PLC的侧面看到
它的订货号，对于版本号的选择，在我们不确定的情况下，我们尽量选择低版本，例如此处我们选择4.0的
版本，这是由于高版本硬件可以兼容低的软件的。
D P通讯——硬件组态
EET与PLC的通讯
在设备视图中我们能看到已经组态好的 CPU，选中 CPU 的“PROFINET 接口”并右键找到属性，将“以
太网地址”设为相应的 IP 地址与子网掩码。
D P通讯——硬件组态
EET与PLC的通讯
在项目树中的在线访问中，选择相应的以太网接口查看PLC的地址。
D P通讯——硬件组态
EET与PLC的通讯
添加模拟量输出信号板模块。在左侧“硬件目录”中，依次选择“信号板”—“AQ”—“AQ
1x12BIT”，找到与实际订货号相符的模拟量输出信号板模块，将其拖拽到到项目中
D P通讯——硬件组态
EET与PLC的通讯
在硬件目录下的“通信模块”中找到“PROFIBUS”—“CM1243-5”，
找到与实际订货号相符的通讯模块，将其拖拽到到项目中
D P通讯——硬件组态
EET与PLC的通讯
接下来添加PM125模块，首次添加PM125时，需要在“选项”-“管理通用站描述文件”
中，点击右侧的三个点，找到要添加模块的GSD文件，勾选后安装即可。
D P通讯——硬件组态
EET与PLC的通讯
在“网络视图”中，在硬件目录下输入“PM125”并回车，选择显示的“PM125”并将其拖放至
工作区。
D P通讯——硬件组态
EET与PLC的通讯
在“设备视图”下双击CM1243-5上的DP接口查看一下其地址（保证不和PM125模
块冲突），正常保持默认即可；
D P通讯——分配主站地址
EET与PLC的通讯
在“设备与网络中”双击“PM125”，双击其DP接口，修改地址（保证和真实模块上的地址一
致并且和主站地址不冲突）
D P通讯——分配从站地址
EET与PLC的通讯
在“网络视图”下单击“PM125”模块中的“未分配”选择“CM1243-5DP接口”建立两者
的连接,双击PM125模块进入设备视图
D P通讯——拓扑连接
在PM125中添加三个通用模块，一个通用模块就是一个数据传输通道
36个输入BOOL量的传输通道
IW输入模拟量的传输通道
40个输出BOOL量的传输通道
EET与PLC的通讯
D P通讯——P M 1 2 5配置
给三个模块配置I/O地址输入输出类型，模块_1选择输入，模块_2选择输入，模块_3选择输出
EET与PLC的通讯
D P通讯——P M 1 2 5配置
输入标识符
1个字节
输入变量（用户数据）
1字节（byte）=8位（bit）
输出标识符
1个字节
输出用户数据
长度
1个字节
输出变量（用户数据）
1字节（byte）=8位（bit）
➢ 输入数据
➢ 输出数据
EET与PLC的通讯
D P通讯——P M 1 2 5配置
36个bool数字量、1个word模拟量
40个bool数字量
EET与PLC的通讯
D P通讯——P M 1 2 5配置
三个模块的参考配置如上
EET与PLC的通讯
在EET软件中的新建两个输入输出变量表，导入EXCEL表格中的输入输出变量，，
并为其分配地址。
其中输入包括36个数字量、1个模拟量；输出包括40个数字量。
输入的起始地址要从I3.0开始，输出的起始地址要从Q4.0开始。
D P通讯——建立 I / O表
EET与PLC的通讯
其中我们要注意最后一个模拟量数据类型为“WORD”类型。
D P通讯——建立 I / O表
练习二
D P通讯方式的组态
1 .学员在自己的电脑上进行操作，进行设备组
态， I / O表的建立。
30min
Q：在D P从站三个通用模块中，我们的地址
为什么只能从“2”或者更大的数字开始 ?
I / O 表中的地址为什么输入是从 I 3 . 0开
始的，输出是从Q 4 . 0开始的？
EET与PLC的通讯